Aus dem Original im Stadtarchive zu Zerbst, mit den an Pergamentbändern anhängenden Siegeln der drei Aussteller (IV. Taf. V. 2. 3 und 4).

95.

1388. Januar 23. Erzbischof Albrecht IV von Magdeburg stellt dem Juden Wessel und Genossen einen Schuldbrief über 176 Mark aus, von welchem 60 Mark an die Fürsten Otto III und Bernhard V von Anhalt bezahlt worden sind.

Wir Albrecht van Gotis gnaden und des stules zu Rome ertzebisschof des hilgen goteshuses zu Meideburg bekennen offntlichen in dissem briefe, daz wir von rechter schuld wegin schuldig sint unserm lieben ioden Wesseln, Cirken siner husfrowen, Gadzem und Chimowen, sinen sonen, und iren erbin andirhalb hundirt mark und sechsundzwenczig mark Meideburgscher weringhe, dye in unses gotishuses nutz sin gekommen und die sie von unser wegin uzgegebin, gelediget und betzalt habin in disser wis, als zu unsen hern graven Otten und graven Bernde fursten zu Anhalt sechczig mark, zu unsen burgern zu Calve, als zu Jan Smede und sienen hulffern funffczig mark — —. Geben nach Gods gebord driczenhundert iar darnach in dem achtenundachczigestem iare, am donrstage nach sente Fabiani und Sebastiani tage.

Vollständig in dem Copiale no. XXXVII im Staatsarchive zu Magdeburg. Am Rande des Mspts: Soluta. — 1388 war Schaltjahr. — Der übrige Inhalt der Urkunde hat für Anhaltische Geschichte kein Interesse.

96.

1388. März 6. Erzbischof Albrecht IV von Magdeburg entscheidet als erwählter Schiedsrichter einen langjährigen Streit zwischen dem Rector der Kapelle S. Simonis und Judä auf dem Schloss Bernburg und dem Rector der Kapelle des h. Thomas ebenda über die gegenseitigen Einnahmen.

Albertus Dei et apostolice sedis gratia sancte Magdeburgensis ecclesie archiepiscopus notum facimus tenore presencium universis, quod orta dudum inter honorabilem dominum Conradum Constini, canonicum ecclesie nostre Magdeburgensis et rectorem altaris sanctorum Simonis et Jude in cappella castri Berneburg, nostre diocesis, ex una et discretum virum Mathiam Fabri, rectorem altaris sancti Thome apostoli in eadem cappella, de et super redditibus, proventibus, fructibus et obvencionibus ipsorum altarium et ad ea spectantibus parte ex altera materia questionis iidem domini Conradus et Mathias super hiis omnibus aliisque singulis causis et controversiis inter ipsos quomodolibet et vertentibus in nos tamquam in arbitrum, arbitratorem et amicabilem compositorem, non per errorem, vi, vel compulsi, sed motu proprio et mera libertate tam pro se quam suis successoribus de alto et basso concordarunt et compromiserunt, promittentes suo suorumque successorum nomine ratum, gratum atque firmum servare et tenere perpetuo, quidquid, qualiter aut quomodo super huiusmodi redditibus, proventibus, fructibus et obvencionibus ipsorum altarium et eorum ordinatione ac dispositione aliisque causis

et questionibus, ut premissum est, tam in iure quam in amicitia procuraremus, diffiniremus et ordinaremus. Nos igitur Albertus archiepiscopus, arbitrator et amicus compositor partium predictarum et tamquam verus collator dictorum beneficiorum, visis, auscultatis ac diligenter inspectis litteris erectionum et dotationis ipsorum altarium ceterisque circumstantiis eisque cum diligentia recensitis, communicato eciam consilio nostrorum fidelium, advertentes precipue, quomodo ipsa dua altaria ab uno et ex una causa et pari cultu, *ut*¹ obsequium divinum in ipsis frequentaretur, sunt dotata, non tantum tanquam ordinarius et interpretator dubiorum, que in dotacionis et fundacionis ipsorum altarium litteris continentur, sed eciam vigore et auctoritate conpromissi predicti ac iure diocesano, dictis rectoribus presentibus et pronuciari cum instantia postulanti- bus in Dei nomine pronuciamus, diffinimus, ordinamus, laudamus, emolgamus et arbitramur in hiis scriptis, ut predicti domini Conradus sanctorum Simonis et Jude et Mathias beati Thome apostolorum altarium rectores ac eorum successores in antea et deinceps omnes et singulos redditus, census, proventus et obvenciones ad ipsa altaria spectantes communiter percipiant et inter se pari modo et equali porcione de anno ad annum, de tempore ad tempus dividant expensas, inpensas et labores pro huiusmodi redditibus et fructibus extorquendos et alia quomodolibet necessaria faciant et supportent, ita tamen, quod, si unus eorum in exponendis, locandis vel ordinandis et altaribus et ipsorum agris negligens esse vellet vel in parte vel in toto, alter eorum huiusmodi negligenciam expensis utrorumque supplere valeat, vel si ipsis ambobus visum fuerit conveniens, procuratorem seu electorem inter se eligant, qui amborum vices suppleat in censuum et reddituum collectura, prout magis utilius videbitur expedire, et quod dicta altaria per dictos rectores et successores eorundem equali conductione precii suis capellanis exponantur et locentur, declarationem et interpretationem ipsorum nobis et nostris successoribus reservantes. Et quia prefati Conradus et Mathias rectores ipsorum altarium huiusmodi laudum, ordinacionem et pronuciacionem nostram mox in nostra et testium infrascriptorum presencia laudarunt expresse et approbarunt, ipsam pronuciacionem, laudum, et ordinacionem suo et successorum nomine ratam et firmam servare promittentes, in eorundem testimonium ipsorum rectorum presentes litteras fieri et sigilli nostri appensione iussimus roborari.